
06 de Junho  de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1714 - Pág  01 a 15

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
DE CAUCAIA - ADECA

PORTARIA

DECRETO Nº 1.037, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

O
PREFEITO DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

DECRETA:Art. 1º.

§ 1°

§ 2°

Art. 2º.

Cria a Unidade de
Conservação Municipal de Proteção Integral de Monumento Natural
(Mona) da Serra da Rajada, no município de Caucaia, no estado do Ceará.

, no uso das atribuições legais que lhe confere
o artigo 59, inciso IV, e o artigo 143, inciso I, ambos da Lei Orgânica deste
Município, e; o disposto nos incisos III, VI e VII do
caput e do parágrafo único do artigo 23 e o artigo 225, ambos da
Constituição da República Federativa do Brasil de 1988;

o disposto na Lei Complementar Federal n° 140, de 08
de dezembro de 2011; o disposto na Lei Federal nº
9.985, de 18 de julho de 2000; o disposto na Lei
Estadual nº 14.950, de 27 de junho de 2011; o disposto
na Instrução Normativa nº 02/2017, da Secretaria do Meio Ambiente do
Ceará – SEMA; o disposto na Lei Municipal nº 1.647,
de 06 de junho de 2005 e na Lei Municipal nº 1.658, de 04 de julho de 2005;

que todos têm o Direito ao meio ambiente
ecologicamente saudável e equilibrado, bem de uso comum do povo e
essencial à qualidade de vida, impondo-se a todos e, em especial ao Poder
Público, o dever de defendê-lo e preservá- lo em benefício das atuais e
futuras gerações. , por fim a importância de proteger e
preservar a biodiversidade e o sítio natural raro, singular e de extraordinária
beleza cênica que configura a Serra da Rajada, no município de
Caucaia/CE. Fica criada a Unidade de Conservação de
Proteção Integral de Monumento Natural (Mona) da Serra da Rajada, no
Município de Caucaia, no estado do Ceará. Os limites territoriais da
Unidade de Conservação de Proteção Integral de Monumento Natural
(Mona) da Serra da Rajada são fixados conforme o memorial descritivo e
documentos em anexo. A área do Monumento Natural (Mona) da Serra
da Rajada fica estabelecida em 373,85 hectares, com um perímetro de
15.146,53. A Unidade de Conservação de Proteção Integral de
Monumento Natural (Mona) da Serra da Rajada tem como objetivos
específicos: I - Proteger e preservar a biodiversidade e o sítio natural raro,
singular e de extraordinária beleza cênica que configura a Serra da Rajada.
II - Assegurar um meio ambiente hígido para as gerações presentes e
futuras. III - Garantir que a fruição da beleza natural da Serra da Rajada

possa ser perpetuada. Fica estabelecida a Zona deAmortecimento
da Unidade de Conservação de Proteção Integral de Monumento Natural
(Mona) da Serra da Rajada com área de 2.904,65 hectares, com um
perímetro de 28.821,02 metros, conforme o memorial descritivo e
documentos em anexo. Cabe ao Instituto de Meio Ambiente do
Município de Caucaia – IMAC, gerir e administrar a Unidade de
Conservação de Proteção Integral de Monumento Natural (Mona) da
Serra da Rajada e a respectiva Zona deAmortecimento, adotando todas as
medidas necessárias à sua efetiva proteção e implantação. Para
cumprir o escopo do presente Decreto, no Plano de Manejo da Unidade de
Conservação de Proteção Integral de Monumento Natural (Mona) da
Serra da Rajada, serão fixadas, além de outras determinações, proibições
específicas de determinadas condutas dentro da referida Unidade de
Conservação e da Zona deAmortecimento. O Plano de
Manejo da Unidade de Conservação de Proteção Integral de Monumento
Natural (Mona) da Serra da Rajada deverá ser elaborado e aprovado no
prazo máximo de 05 (cinco) anos, a contar da data de sua criação.
Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas
todas as disposições em contrário.

, em 03 de junho de 2019.
Prefeito de Caucaia.

O limite proposto para criação do
Monumento Natural da Serra da Rajada, município de Caucaia/CE, foi
elaborado a partir da análise integrada de todos os elementos mapeados no
decorrer dos estudos técnicos, totalizando uma área de 373,85 ha com um
perímetro de 15.146,53 m. Sendo este limite à base para uma poligonal
que será georreferenciada in loco com GNSS geodésico, após a aprovação
do perímetro definitivo da UC pela SEMA. Todas as coordenadas aqui
descritas estão georreferenciadas pelo Sistema Geodésico Brasileiro e
encontram-se representadas no sistema UTM, referenciadas ao Meridiano
Central n° 39°W, fuso 24S, tendo como datum o SIRGAS 2000. Todos os
azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculados no plano de
projeção UTM.

Art. 3º.

Art. 4º.

Art. 5º.

Parágrafo único -

Art. 6º.

PAÇO DA PREFEITURA DE
CAUCAIA NAUMI GOMES DEAMORIM -

DECRETO Nº 1.037, DE 03 DE JUNHO DE
2019.

MEMORIAL DESCRITIVO DA UNIDADE DE CONSERVAÇÃO DE
PROTEÇÃO INTEGRAL DE MONUMENTO NATURAL (MONA)

DA SERRA DA RAJADA.

ANEXO ÚNICO DO
APÊNDICE A - Limite proposto para Criação do Monumento

Natural da Serra da Rajada.

Vértices Coordenadas UTM
Azimute

(Verdadeiro)
Distância (m)

Descrição do Local da
EstaçãoEstação Vante Este (m) Norte (m)

MN-01 MN-02 529.637,01 9.567.411,04 334º50'20,4" 54,28

no limite municipal entre
Caucaia e Maranguape. Lei
nº 16.821, 09 de janeiro de

2019.
MN-02 MN-03 529.613,94 9.567.460,17 11º55'33,7" 215,34
MN-03 MN-04 529.658,44 9.567.670,86 294º28'21,0" 358,99
MN-04 MN-05 529.331,70 9.567.819,57 341º00'52,5" 102,73
MN-05 MN-06 529.298,28 9.567.916,71 21º38'57,2" 137,52
MN-06 MN-07 529.349,02 9.568.044,53 316º17'53,7" 428,48
MN-07 MN-08 529.052,98 9.568.354,29 340º41'44,9" 225,58
MN-08 MN-09 528.978,41 9.568.567,19 6º36'48,0" 119,81
MN-09 MN-10 528.992,20 9.568.686,20 14º13'18,3" 217,62



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CITAÇÃO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

PORTARIA

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIAS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
Lais de Miranda Sales Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

06 de Junho de 2019 - Nº 1714

MN-10 MN-11 529.045,67 9.568.897,15 74º52'19,5" 389,81
MN-11 MN-12 529.421,97 9.568.998,88 50º33'48,4" 196,00
MN-12 MN-13 529.573,35 9.569.123,39 79º20'53,4" 356,14
MN-13 MN-14 529.923,35 9.569.189,22 48º34'08,0" 451,22
MN-14 MN-15 530.261,65 9.569.487,80 14º19'20,7" 243,95
MN-15 MN-16 530.322,00 9.569.724,17 33º18'19,6" 261,85
MN-16 MN-17 530.465,79 9.569.943,01 344º11'33,3" 199,82
MN-17 MN-18 530.411,35 9.570.135,28 21º44'01,3" 323,69
MN-18 MN-19 530.531,21 9.570.435,96 60º27'25,4" 142,10
MN-19 MN-20 530.654,84 9.570.506,03 91º36'23,3" 186,95
MN-20 MN-21 530.841,71 9.570.500,79 40º22'33,1" 68,64

MN-21 MN-22 530.886,18 9.570.553,08 354º47'11,4" 154,69
MN-22 MN-23 530.872,12 9.570.707,12 67º58'44,5" 196,74
MN-23 MN-24 531.054,51 9.570.780,89 18º16'28,4" 157,14
MN-24 MN-25 531.103,79 9.570.930,11 351º27'25,0" 105,43
MN-25 MN-26 531.088,13 9.571.034,37 321º31'49,1" 137,44
MN-26 MN-27 531.002,62 9.571.141,98 21º33'39,1" 142,42
MN-27 MN-28 531.054,96 9.571.274,43 336º51'32,1" 188,14
MN-28 MN-29 530.981,02 9.571.447,44 85º08'40,5" 255,25
MN-29 MN-30 531.235,35 9.571.469,04 33º49'05,9" 188,48
MN-30 MN-31 531.340,25 9.571.625,63 80º27'23,8" 108,75
MN-31 MN-32 531.447,50 9.571.643,66 29º18'42,4" 156,46
MN-32 MN-33 531.524,09 9.571.780,08 52º59'42,8" 202,54

MN-33 MN-34 531.685,84 9.571.901,99 82º41'19,5" 496,42
MN-34 MN-35 532.178,22 9.571.965,16 46º42'52,1" 292,38
MN-35 MN-36 532.391,06 9.572.165,63 92º13'29,1" 146,42
MN-36 MN-37 532.537,37 9.572.159,95 124º40'25,3" 153,08
MN-37 MN-38 532.663,27 9.572.072,86 89º36'28,1" 155,01
MN-38 MN-39 532.818,27 9.572.073,92 54º47'41,7" 180,27
MN-39 MN-40 532.965,57 9.572.177,85 117º00'36,5" 144,16
MN-40 MN-41 533.094,00 9.572.112,38 90º44'22,8" 304,51

nas proximidades da cota
550 m da Serra da Rajada



PODER EXECUTVO MUNICIPAL

LEIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS

PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 06 de Junho de 2019 - Nº 1714

MN-41 MN-42 533.398,49 9.572.108,45 219º59'13,3" 133,81
MN-42 MN-43 533.312,50 9.572.005,92 216º34'23,3" 127,66
MN-43 MN-44 533.236,43 9.571.903,40 218º39'34,4" 148,24
MN-44 MN-45 533.143,82 9.571.787,64 236º18'36,6" 131,17
MN-45 MN-46 533.034,68 9.571.714,88 222º08'14,8" 93,66
MN-46 MN-47 532.971,84 9.571.645,43 279º12'40,1" 123,97
MN-47 MN-48 532.849,47 9.571.665,27 290º51'20,3" 117,42
MN-48 MN-49 532.739,75 9.571.707,07 290º54'33,7" 151,61
MN-49 MN-50 532.598,12 9.571.761,18 252º38'45,7" 110,88
MN-50 MN-51 532.492,29 9.571.728,11 218º28'48,2" 164,77
MN-51 MN-52 532.389,76 9.571.599,13 230º11'40,1" 154,99

MN-52 MN-53 532.270,70 9.571.499,91 238º19'28,9" 182,65
MN-53 MN-54 532.115,25 9.571.404,00 244º01'32,0" 143,48
MN-54 MN-55 531.986,27 9.571.341,16 236º47'35,9" 217,40
MN-55 MN-56 531.804,37 9.571.222,09 229º14'10,8" 253,26
MN-56 MN-57 531.612,55 9.571.056,73 217º30'14,9" 179,27
MN-57 MN-58 531.503,40 9.570.914,51 208º32'23,7" 214,59
MN-58 MN-59 531.400,88 9.570.726,00 201º06'17,8" 202,07
MN-59 MN-60 531.328,12 9.570.537,48 212º35'07,3" 225,24
MN-60 MN-61 531.206,81 9.570.347,70 201º27'13,4" 265,15
MN-61 MN-62 531.109,84 9.570.100,92 204º29'54,6" 287,13
MN-62 MN-63 530.990,77 9.569.839,64 188º36'24,3" 116,48
MN-63 MN-64 530.973,34 9.569.724,47 202º23'33,4" 136,56

MN-64 MN-65 530.921,32 9.569.598,21 234º51'56,3" 109,19
MN-65 MN-66 530.832,02 9.569.535,37 221º05'49,2" 129,29
MN-66 MN-67 530.747,03 9.569.437,94 191º37'47,2" 694,03
MN-67 MN-68 530.607,13 9.568.758,16 235º50'24,2" 111,91
MN-68 MN-69 530.514,52 9.568.695,32 257º17'55,5" 117,31
MN-69 MN-70 530.400,08 9.568.669,52 215º13'40,9" 300,42
MN-70 MN-71 530.226,79 9.568.424,12 249º54'16,3" 144,39
MN-71 MN-72 530.091,19 9.568.374,51 227º54'40,2" 138,16
MN-72 MN-73 529.988,66 9.568.281,91 212º09'07,9" 136,72
MN-73 MN-74 529.915,90 9.568.166,15 216º54'16,4" 232,37
MN-74 MN-75 529.776,36 9.567.980,34 206º58'25,6" 166,32
MN-75 MN-76 529.700,93 9.567.832,11 179º44'56,1" 308,98

MN-76 MN-01 529.702,28 9.567.523,13 210º12'31,4" 129,71

no limite municipal
entre Caucaia e Maranguape

APÊNDICE B Zona de Amortecimento do Monumento Natural (MONA) da Serra da Rajada.- A Zona de Amortecimento proposta para o MONA da
Serra da Rajada, elaborada com o intuito de conter os efeitos externos que possam de alguma maneira influenciar negativamente na UC, foi elaborada a partir
da análise integrada de todos os elementos mapeados no decorrer dos estudos técnicos, totalizando uma área de 2.904,65 ha com um perímetro de 28.821,02
m. Para facilitar a fiscalização do órgão gestor da futura UC, assim como melhor compreensão da comunidade local sobre o limite da ZA, optou-se por adotar
como limite a estrada vicinal que parte do extremo norte da área, na comunidade Rio do Meio, passando pelas comunidades de Caraussanga, Pau Barriga,
Tucunduba, Ipu/Corrente e Serra do Arame. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas pelo Sistema Geodésico Brasileiro e encontram-se
representadas no sistema UTM, referenciadas ao Meridiano Central n° 39°W, fuso 24S, tendo como datum o SIRGAS 2000. Todos os azimutes e distâncias,
área e perímetro foram calculados no plano de projeção UTM.

MEMORIAL DESCRITIVO DA ZONA DE AMORTECIMENTO DA
UNIDADE DE CONSERVAÇÃO DE PROTEÇÃO INTEGRAL DE

MONUMENTO NATURAL (MONA) DA SERRA DA RAJADA.

Vértices Coordenadas UTM
Azimute

(Verdadeiro)
Distância (m)

Descrição do Local da
Estação

Estação Vante Este (m) Norte (m)

ZA-001 ZA-002 533.438,17 9.572.217,59 50º02'33,0" 159,64

no limite municipal entre
Caucaia e Maranguape.

Lei nº 16.821, 09 de
janeiro de 2019.

ZA-002 ZA-003 533.560,54 9.572.320,12 55º22'33,0" 168,80
ZA-003 ZA-004 533.699,45 9.572.416,03 35º40'34,4" 158,78
ZA-004 ZA-005 533.792,05 9.572.545,01 18º14'41,3" 199,05
ZA-005 ZA-006 533.854,37 9.572.734,05 31º39'37,6" 564,77
ZA-006 ZA-007 534.150,81 9.573.214,77 57º26'32,1" 296,69
ZA-007 ZA-008 534.400,87 9.573.374,44 34º53'08,5" 389,17
ZA-008 ZA-009 534.623,46 9.573.693,67 287º38'11,5" 36,15



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 06 de Junho de 2019 - Nº 1714

ZA-009 ZA-010 534.589,00 9.573.704,62 318º10'05,5" 63,47

na estrada Rio do Meio /
Caraussanga

ZA-010 ZA-011 534.546,67 9.573.751,92 296º14'14,8" 51,62
ZA-011 ZA-012 534.500,37 9.573.774,74 323º58'22,1" 22,49
ZA-012 ZA-013 534.487,14 9.573.792,93 300º04'06,5" 90,40
ZA-013 ZA-014 534.408,91 9.573.838,22 328º38'35,2" 74,36
ZA-014 ZA-015 534.370,21 9.573.901,72 5º32'18,4" 109,65
ZA-015 ZA-016 534.380,80 9.574.010,86 313º03'57,2" 181,31
ZA-016 ZA-017 534.248,34 9.574.134,67 288º04'49,7" 76,36
ZA-017 ZA-018 534.175,74 9.574.158,37 308º18'19,5" 150,46
ZA-018 ZA-019 534.057,67 9.574.251,63 330º41'25,5" 86,48
ZA-019 ZA-020 534.015,34 9.574.327,04 291º32'23,4" 116,78
ZA-020 ZA-021 533.906,72 9.574.369,91 316º56'39,0" 102,01
ZA-021 ZA-022 533.837,08 9.574.444,45 292º23'50,8" 118,05
ZA-022 ZA-023 533.727,94 9.574.489,43 333º37'58,3" 171,28
ZA-023 ZA-024 533.651,87 9.574.642,89 312º04'27,7" 306,99
ZA-024 ZA-025 533.424,00 9.574.848,60 306º40'34,9" 313,40
ZA-025 ZA-026 533.172,64 9.575.035,79 284º07'07,0" 178,52
ZA-026 ZA-027 532.999,51 9.575.079,34 273º05'15,3" 127,71
ZA-027 ZA-028 532.871,99 9.575.086,22 282º18'54,7" 153,82
ZA-028 ZA-029 532.721,70 9.575.119,03 300º36'55,8" 215,91
ZA-029 ZA-030 532.535,89 9.575.228,99 255º23'59,5" 173,81
ZA-030 ZA-031 532.367,69 9.575.185,17 274º30'50,4" 80,68
ZA-031 ZA-032 532.287,26 9.575.191,52 291º43'39,5" 147,41
ZA-032 ZA-033 532.150,32 9.575.246,09 303º01'19,0" 249,43
ZA-033 ZA-034 531.941,18 9.575.382,02 272º33'10,0" 83,16
ZA-034 ZA-035 531.858,10 9.575.385,73 246º26'52,3" 45,03
ZA-035 ZA-036 531.816,82 9.575.367,74 237º38'51,0" 333,25
ZA-036 ZA-037 531.535,31 9.575.189,41 209º57'09,9" 524,63

ZA-037 ZA-038 531.273,37 9.574.734,85 219º06'30,5" 400,99

na estrada Caraussanga /
Tucunduba

ZA-038 ZA-039 531.020,43 9.574.423,70 212º32'06,0" 254,84
ZA-039 ZA-040 530.883,37 9.574.208,86 237º27'00,6" 59,01
ZA-040 ZA-041 530.833,63 9.574.177,11 259º54'22,7" 102,66
ZA-041 ZA-042 530.732,56 9.574.159,12 275º04'56,5" 244,91
ZA-042 ZA-043 530.488,61 9.574.180,81 225º52'52,1" 72,97
ZA-043 ZA-044 530.436,23 9.574.130,01 204º43'23,2" 80,98
ZA-044 ZA-045 530.402,36 9.574.056,46 224º22'33,1" 171,76
ZA-045 ZA-046 530.282,24 9.573.933,69 235º06'18,0" 307,10
ZA-046 ZA-047 530.030,35 9.573.758,01 227º28'18,0" 104,12
ZA-047 ZA-048 529.953,63 9.573.687,63 211º07'54,1" 371,54
ZA-048 ZA-049 529.761,54 9.573.369,60 224º08'41,5" 250,73
ZA-049 ZA-050 529.586,91 9.573.189,68 215º55'54,0" 116,33
ZA-050 ZA-051 529.518,65 9.573.095,49 229º55'06,3" 126,56
ZA-051 ZA-052 529.421,81 9.573.014,00 237º57'54,1" 325,22
ZA-052 ZA-053 529.146,12 9.572.841,49 231º02'18,7" 455,28
ZA-053 ZA-054 528.792,10 9.572.555,21 252º38'45,9" 159,67
ZA-054 ZA-055 528.639,70 9.572.507,58 234º25'17,8" 173,72
ZA-055 ZA-056 528.498,41 9.572.406,51 244º36'25,1" 92,55
ZA-056 ZA-057 528.414,81 9.572.366,83 227º52'32,0" 82,05
ZA-057 ZA-058 528.353,95 9.572.311,79 209º58'28,4" 147,22
ZA-058 ZA-059 528.280,40 9.572.184,26 228º42'06,5" 202,85
ZA-059 ZA-060 528.128,00 9.572.050,38 260º02'31,9" 421,99
ZA-060 ZA-061 527.712,36 9.571.977,41 272º29'22,4" 102,33
ZA-061 ZA-062 527.610,13 9.571.981,86 286º35'00,3" 130,52
ZA-062 ZA-063 527.485,03 9.572.019,11 302º42'27,1" 317,28
ZA-063 ZA-064 527.218,06 9.572.190,55 287º15'44,9" 64,21
ZA-064 ZA-065 527.156,74 9.572.209,61 190º32'48,2" 255,57



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 06 de Junho de 2019 - Nº 1714

ZA-065 ZA-066 527.109,96 9.571.958,36 215º32'42,7" 375,39

na estrada Tucunduba /
Ipu-Corrente

ZA-066 ZA-067 526.891,73 9.571.652,93 191º37'09,7" 122,96
ZA-067 ZA-068 526.866,96 9.571.532,49 220º30'22,4" 68,76
ZA-068 ZA-069 526.822,30 9.571.480,21 257º10'12,4" 126,78
ZA-069 ZA-070 526.698,69 9.571.452,05 228º23'48,0" 166,73
ZA-070 ZA-071 526.574,02 9.571.341,35 201º19'50,1" 196,10
ZA-071 ZA-072 526.502,68 9.571.158,68 193º13'12,1" 237,87
ZA-072 ZA-073 526.448,29 9.570.927,12 173º27'56,3" 227,53
ZA-073 ZA-074 526.474,18 9.570.701,06 173º27'57,8" 103,55
ZA-074 ZA-075 526.485,96 9.570.598,19 183º45'17,0" 258,58
ZA-075 ZA-076 526.469,03 9.570.340,17 179º27'41,3" 405,36
ZA-076 ZA-077 526.472,84 9.569.934,82 194º54'02,0" 353,96
ZA-077 ZA-078 526.381,82 9.569.592,77 184º29'45,1" 105,31
ZA-078 ZA-079 526.373,57 9.569.487,78 154º44'08,6" 133,41
ZA-079 ZA-080 526.430,51 9.569.367,13 166º41'55,6" 160,08
ZA-080 ZA-081 526.467,34 9.569.211,35 181º43'43,3" 154,38
ZA-081 ZA-082 526.462,68 9.569.057,04 167º37'04,5" 197,42
ZA-082 ZA-083 526.505,01 9.568.864,21 134º59'60,0" 70,94
ZA-083 ZA-084 526.555,18 9.568.814,05 107º01'00,6" 124,40
ZA-084 ZA-085 526.674,13 9.568.777,64 125º18'19,7" 72,88
ZA-085 ZA-086 526.733,61 9.568.735,52 205º50'10,8" 230,71
ZA-086 ZA-087 526.633,07 9.568.527,87 192º57'55,7" 216,99

na estrada Ipu-Corrente /
Serra do Arame

ZA-087 ZA-088 526.584,39 9.568.316,42 155º52'26,8" 173,48
ZA-088 ZA-089 526.655,30 9.568.158,09 167º43'02,9" 85,57
ZA-089 ZA-090 526.673,50 9.568.074,48 147º47'55,3" 72,29
ZA-090 ZA-091 526.712,02 9.568.013,31 137º19'58,1" 441,71
ZA-091 ZA-092 527.011,39 9.567.688,52 128º46'05,7" 227,68
ZA-092 ZA-093 527.188,91 9.567.545,95 114º00'20,3" 84,81
ZA-093 ZA-094 527.266,38 9.567.511,45 99º33'59,9" 95,52
ZA-094 ZA-095 527.360,57 9.567.495,57 128º01'50,3" 48,10
ZA-095 ZA-096 527.398,46 9.567.465,94 68º32'13,6" 79,83
ZA-096 ZA-097 527.472,75 9.567.495,15 107º16'39,8" 76,25
ZA-097 ZA-098 527.545,57 9.567.472,50 84º28'44,8" 114,41
ZA-098 ZA-099 527.659,45 9.567.483,51 64º47'10,3" 52,17
ZA-099 ZA-100 527.706,65 9.567.505,73 92º19'03,3" 73,30
ZA-100 ZA-101 527.779,88 9.567.502,77 110º14'16,4" 272,29
ZA-101 ZA-102 528.035,37 9.567.408,58 77º15'49,2" 63,37
ZA-102 ZA-103 528.097,17 9.567.422,55 102º31'10,5" 141,59
ZA-103 ZA-104 528.235,39 9.567.391,86 93º15'18,1" 134,20
ZA-104 ZA-105 528.369,38 9.567.384,24 155º46'53,5" 57,79
ZA-105 ZA-106 528.393,08 9.567.331,53 51º02'15,0" 62,61
ZA-106 ZA-107 528.441,77 9.567.370,90 72º28'06,1" 93,45
ZA-107 ZA-108 528.530,88 9.567.399,05 80º46'04,8" 95,00
ZA-108 ZA-109 528.624,65 9.567.414,29 101º25'00,0" 67,37
ZA-109 ZA-110 528.690,69 9.567.400,96 23º03'20,5" 44,86
ZA-110 ZA-111 528.708,26 9.567.442,23 59º23'21,0" 59,03
ZA-111 ZA-112 528.759,06 9.567.472,29 83º12'46,4" 146,87
ZA-112 ZA-113 528.904,89 9.567.489,65 115º16'08,4" 160,93
ZA-113 ZA-114 529.050,42 9.567.420,95 130º17'13,8" 123,89
ZA-114 ZA-115 529.144,92 9.567.340,84 93º14'22,7" 44,95
ZA-115 ZA-116 529.189,80 9.567.338,30 116º58'49,2" 91,44
ZA-116 ZA-117 529.271,29 9.567.296,82 170º43'39,7" 42,04
ZA-117 ZA-118 529.278,06 9.567.255,33 191º07'19,8" 47,99
ZA-118 ZA-119 529.268,81 9.567.208,24 191º07'22,9" 40,88
ZA-119 ZA-120 529.260,92 9.567.168,12 200º58'07,0" 37,86
ZA-120 ZA-121 529.247,37 9.567.132,77 238º18'16,8" 53,98
ZA-121 ZA-122 529.201,44 9.567.104,41 127º26'53,7" 37,01
ZA-122 ZA-123 529.230,82 9.567.081,91 72º29'35,1" 71,85
ZA-123 ZA-124 529.299,35 9.567.103,52 65º43'54,3" 109,25
ZA-124 ZA-125 529.398,94 9.567.148,42 81º02'07,3" 74,10
ZA-125 ZA-126 529.472,13 9.567.159,97 157º12'30,1" 20,24



ZA-126 MN-01 529.479,97 9.567.141,31 30º12'31,6" 312,12

na estrada Ipu-Corrente /
Serra do Arame no limite
municipal entre Caucaia

e Maranguape. Lei nº
16.821, 09 de janeiro de

2019.
MN-01 MN-02 529.637,01 9.567.411,04 334º50'20,4" 54,28

no limite do MONA da
Serra da Rajada

MN-02 MN-03 529.613,94 9.567.460,17 11º55'33,7" 215,34
MN-03 MN-04 529.658,44 9.567.670,86 294º28'21,0" 358,99
MN-04 MN-05 529.331,70 9.567.819,57 341º00'52,5" 102,73
MN-05 MN-06 529.298,28 9.567.916,71 21º38'57,2" 137,52
MN-06 MN-07 529.349,02 9.568.044,53 316º17'53,7" 428,48
MN-07 MN-08 529.052,98 9.568.354,29 340º41'44,9" 225,58
MN-08 MN-09 528.978,41 9.568.567,19 6º36'48,0" 119,81
MN-09 MN-10 528.992,20 9.568.686,20 14º13'18,3" 217,62
MN-10 MN-11 529.045,67 9.568.897,15 74º52'19,5" 389,81
MN-11 MN-12 529.421,97 9.568.998,88 50º33'48,4" 196,00
MN-12 MN-13 529.573,35 9.569.123,39 79º20'53,4" 356,14
MN-13 MN-14 529.923,35 9.569.189,22 48º34'08,0" 451,22
MN-14 MN-15 530.261,65 9.569.487,80 14º19'20,7" 243,95
MN-15 MN-16 530.322,00 9.569.724,17 33º18'19,6" 261,85
MN-16 MN-17 530.465,79 9.569.943,01 344º11'33,3" 199,82
MN-17 MN-18 530.411,35 9.570.135,28 21º44'01,3" 323,69
MN-18 MN-19 530.531,21 9.570.435,96 60º27'25,4" 142,10
MN-19 MN-20 530.654,84 9.570.506,03 91º36'23,3" 186,95
MN-20 MN-21 530.841,71 9.570.500,79 40º22'33,1" 68,64
MN-21 MN-22 530.886,18 9.570.553,08 354º47'11,4" 154,69
MN-22 MN-23 530.872,12 9.570.707,12 67º58'44,5" 196,74
MN-23 MN-24 531.054,51 9.570.780,89 18º16'28,4" 157,14
MN-24 MN-25 531.103,79 9.570.930,11 351º27'25,0" 105,43
MN-25 MN-26 531.088,13 9.571.034,37 321º31'49,1" 137,44
MN-26 MN-27 531.002,62 9.571.141,98 21º33'39,1" 142,42
MN-27 MN-28 531.054,96 9.571.274,43 336º51'32,1" 188,14
MN-28 MN-29 530.981,02 9.571.447,44 85º08'40,5" 255,25
MN-29 MN-30 531.235,35 9.571.469,04 33º49'05,9" 188,48
MN-30 MN-31 531.340,25 9.571.625,63 80º27'23,8" 108,75
MN-31 MN-32 531.447,50 9.571.643,66 29º18'42,4" 156,46
MN-32 MN-33 531.524,09 9.571.780,08 52º59'42,8" 202,54
MN-33 MN-34 531.685,84 9.571.901,99 82º41'19,5" 496,42
MN-34 MN-35 532.178,22 9.571.965,16 46º42'52,1" 292,38
MN-35 MN-36 532.391,06 9.572.165,63 92º13'29,1" 146,42
MN-36 MN-37 532.537,37 9.572.159,95 124º40'25,3" 153,08
MN-37 MN-38 532.663,27 9.572.072,86 89º36'28,1" 155,01
MN-38 MN-39 532.818,27 9.572.073,92 54º47'41,7" 180,27
MN-39 MN-40 532.965,57 9.572.177,85 117º00'36,5" 144,16
MN-40 MN-41 533.094,00 9.572.112,38 90º44'22,8" 304,51
MN-41 ZA-001 533.398,49 9.572.108,45 19º58'58,1" 116,13

Poligonal da Unidade de Conservação

PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 06 de Junho de 2019 - Nº 1714

NAUMI GOMES DE AMORIM
Prefeito de Caucaia


